Para mais informações:
clevelandcable.com |  Cabo de bateria FHLR91XC13X e FHLR4GC13X
Cabo de bateria FHLR91XC13X e FHLR4GC13X
Descrição
Cabo flexível para bateria para uso em carros elétricos e híbridos para
distribuição de energia dentro de um sistema EV.
Dois códigos harmonizados cobrem a gama de produtos. FHLR91XC13X com
espessuras de 2,5 mm a 6 mm e FHLR4GC13X com espessuras de 8 mm a 150

Cabo de bateria FHLR91XC13X e FHLR4GC13X - Dimensões
Referência
Conductor Size
(mm2)
No Of Cores Stranding(mm)
Nominal Conductor
Diameter
Insulation
Thickness (mm)
Overall
Diameter(mm)
Weight(Kg/Km)
FHLR4GC13X1X25 25 1 189/0.41 6.7 0.75 11.2 330
FHLR4GC13X1X30 30 1 224/0.41 7.5 0.8 12.3 390
FHLR4GC13X1X35 35 1 273/0.41 8.0 0.9 12.8 450
FHLR4GC13X1X40 40 1 301/0.41 8.5 0.95 13.8 515
FHLR4GC13X1X50 50 1 385/0.41 9.5 1.0 15.0 645
FHLR4GC13X1X60 60 1 294/0.51 10.5 1.1 16.0 735
FHLR4GC13X1X70 70 1 360/0.51 11.5 1.2 17.0 860
FHLR4GC13X1X95 95 1 480/0.51 13.5 1.4 20.0 1155
FHLR4GC13X1X12
0
120 1 589/0.51 15.0 1.5 22.8 1455
FHLR4GC13X1X15